
Harmonogram aneb „odškrtni si“ 
 

 1. Modul na týden od  15. 9. 2014 do 21. 9. 2014  

Úvodní hodina, seznámení se s předmětem 

Pokyny 

Projekt DP  

 

ÚKOL: stáhněte si a nastudujte si ze stránek www.ped.muni.cz dokumenty:  
- projekt k bakalářské a diplomové práci: www.ped.muni.cz > katedra spec.ped. > 

studium>závěrečné práce>v dolní části stránky sekce „Formuláře“  
- pokyn děkana č. 1/2010 K realizaci závěrečných prací; Doporučení katedry k 

formátování závěrečných (bakalářských, diplomových) prací: www.ped.muni.cz > 
katedra spec. ped. > studium>závěrečné práce>v > v horní části stránky  

 

2. Modul na týden od 22. 9. 2014 do 28. 9. 2014 

Volba tématu práce  

Informační prameny 

Informační instituce  

Jak hledat informace 

 

ÚKOL:  
- Zamyslete se nad tématem svého projektu. Ověřte si, zda fungují komunikační 

kanály s „recenzenty“ vašeho projektu.  
- Zvažte, které knihovny mohou naplnit vaše informační potřeby  

 

3. Modul na týden od 29. 9. 2014 do 5. 10. 2014 

Elektronické informační zdroje  

Databáze  

 

ÚKOL:  
- Zamyslete se nad tématem svého projektu – téma konzultujte ve vaší pětici  
- Proklikejte stránku www.aleph.muni.cz, zkuste najít zdroje vhodné k vašemu 

tématu.   
- Nemůžete najít zdroje – téma rozšiřte.  
- Je zdrojů příliš a v informacích se topíte? – téma zužte 
- Průběžně pracujte na bodu 1-3 vašeho projektu  

 

4. Modul na týden od 6. 10. 2014 do 12. 10. 2014 

Hodnocení informací a informační etika;  

Jak správně citovat  

Citační norma ČSN 690 

 

ÚKOL:  
- Stáhněte si a prostudujte citační normu  

o ČSN ISO 690 - ČSN ISO 690 Bibliografické citace. Obsah, forma a struktura 
(účinnost od 1. 12. 1996)  

http://www.ped.muni.cz/
http://www.ped.muni.cz/
https://is.muni.cz/auth/do/1441/VPAN/pokdek/Pokyn_dekana_c._1-2010.doc
http://www.ped.muni.cz/
http://www.aleph.muni.cz/


o ČSN ISO 690-2 Bibliografické citace. Část 2: Elektronické dokumenty nebo 
jejich části (účinnost od 1. 2. 2000)  

- Proklikejte stránku www.citace.com ; zkuste vygenerovat citaci vaší oblíbené knihy, 
webu, článku v časopise…  

- Průběžně pracujte na bodu 1-3 vašeho projektu  
 

 

5. Modul na týden od 13. 10. 2014 do 19. 10. 2014   

Jak psát odborný text  

Struktura BP,  

Pokyny děkana  

 
ÚKOL:  

- Pokud jste si nestáhli pokyny děkana k psaní BP a Doporučení katedry k 

formátování závěrečných (bakalářských, diplomových) prací, udělejte to. Pokyny si 
pečlivě nastudujte  

o www.ped.muni.cz > katedra spec. ped. > studium>závěrečné práce>v > v 
horní části stránky  

- V systému www.thesis.cz najděte bakalářské/diplomové práce na téma podobné 
vašemu. Porovnejte obsah, strukturu, výchozí literární prameny…  

- Zavěste vypracovaný bod 1-3 vašeho projektu do ISu do odevzdávárny. Tyto body 
okomentujte vašim kolegům v týmu. Na základě obdržených připomínek tyto body 
poupravte.  

6. Modul na týden od 20. 10. 2014 do 26. 10. 2014   

Věda 

Přírodní x sociální věda  

Kvantitativní x Kvalitativní výzkum  

 
ÚKOL:  

- V databázích přístupných ze sítě MU najděte tři kvantitativní a tři kvalitativní 
výzkumy na vaše téma  

- V čem vás inspirují? Jaké je jejich výzkumné téma, problém a otázka?  
- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 

strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 
 

7. Modul na týden od 27. 10. 2014 do 2. 11. 2014 

Kvantitativní výzkum  

 

ÚKOL:  
- Rozhodněte se pro jednu z výzkumných strategií (kvanti/kvali) 
- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 

strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 
 
 

8. Modul na týden od 3. 11. 2014 do 9. 11. 2014 

Dotazník  

 

ÚKOL:  

http://www.ped.muni.cz/
http://www.thesis.cz/


- Rozhodněte se pro jednu z výzkumných strategií (kvanti/kvali) 
- Pokud jste zvolili kvantitativní strategii, hledejte již existující výzkumné nástroje 

vhodné pro váš výzkum  
- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 

strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 
 

9. Modul na týden od 10. 11. 2014 do 16. 11. 2014 

Kvalitativní výzkum  

 
ÚKOL:  

- Rozhodněte se pro jednu z výzkumných strategií (kvanti/kvali) 
- Pokud jste zvolili kvalitativní strategii, hledejte již existující výzkumné nástroje 

vhodné pro váš výzkum  
- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 

strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 
 

_______________________________________________________________________ 

10. Modul na týden od 17. 11. 2014 do 23. 11. 2014  

Metody sběru kvalitativních dat – případová studie  

 
ÚKOL:  

- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 
strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 

 

___________________________________________________________________________ 

11. Modul na týden od 24. 11. 2014 do 30. 11. 2014 

Metody sběru kvalitativních dat  

 
ÚKOL:  

- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 
strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 

 

12. Modul na týden od 1. 12. 2014 do 7. 12. 2014  

Alternativní způsoby sběru dat 

ÚKOL:  
- Průběžně pracujte na bodu 4-7 vašeho projektu (bližší postup viz. studijní materiály - 

strategie kvantitativního a kvalitativního výzkumu) 
 

13. Modul na týden od 8. 12. 2014 do 14. 12. 2014 

Alternativní způsoby sběru dat  

ÚKOL:  
- Dokončete váš projekt a do 14. 12. Jej vložte do odevzdávány  

 

___________________________________________________________________________ 

14. Zápočtový týden od 15. 12. 2014 do 21. 12. 2014 

 

 


